
Smlouvy různé /  V /  5
N ašeč.j.: UT-22806/2017

K U P N Í  S M L O U V A

Sm luvní strany:

Česká republika -  Správa up rch lických  zařízení M inisterstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 7. 143 01 Praha 12, doručovací 

adresa: P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 60498021, 
zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem 

(jako „kupující")

a

Filip Tomáš - Akropolis
vedený živnostenským úřadem Městské části Praha 5, 

se sídlem Na Plzeňce 1235/2, 150 00 Praha 5, 
adresa pro doručování: Horní náměstí 170/24. 746 01 Opava,

IČ: 86603850. DIČ: CZ7703240193. č. účtu:
zastoupená Mgr. Filipem Tomášem. Ph.D., 

tel. e-mail:
(jako .,p r o d á v a jíc í1

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ"), tuto:

k u p n í  s m l o u v u

ČI. I.
Předm ět p ln ěn í a sp ecifik ace

1. V souladu s veřejnou zakázkou č. j. UT- 18466/2017 (systémové číslo NEN: 
N006/17/V00003566) je předmětem této smlouvy povinnost prodávajícího dodat 
kupujícímu v rámci veřejné zakázky „Nákup učebnic pro CPIC 2017" dle níže 
uvedených specifikací, podmínek a popisu učebnice (dále také „zboží") a dále 
povinnost kupujícího uhradit po řádném dodání prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu.

2. Nákup učebnic bude realizován v rámci následujících projektů, které jsou 
financovány v rámci národního programu Azylového, migračního a  integračního 
fondu (dále též „AMlF‘j . Konkrétní názvy jednotlivých titulů a jejich rozdělení viz 
Příloha č. 1 těto smlouvy:
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Moravskoslezský kraj, 
reg. č. AMIF/4/13."
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Pardubický kraj.
reg. č. AMIF/4/10."
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Plzeňský kraj,
reg. č. AMIF/4/09."
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Zlínský kraj,
reg. č. AM IF/4/08.“

FINANCOVÁNO EVROPSKOU LINIÍ 

AZYLOVÝ MIGRAČNÍ A INTEGRAČNÍ FOND

1

SUZP01800732



„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Jihočeský kraj.
reg. č. AMIF/4/12."
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Karlovarský kraj, 
reg. č. AM1F/4/07."
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Liberecký kraj.
reg. č. AM IF/4/05.“
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Olomoucký kraj, 
reg. č. AM IF/4/06.“
„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Kraj Vysočina,
reg. č. A M IF/4/11.“

či. n.
Kupní cen a  a p latební podm ínky

1. V souladu s výsledkem veřejné zakázky a dle nabídky ze dne 22. 8. 2017 byla 
stanovena kupní cena za I. a II. část veřejné zakázky č. j. UT- 18466/2017 ve výši 
911.527.77 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 1.002.680,- Kč s DPH 
(slovy: jedenmiliondvatisícešestsetosmdesátkorunčeských), při sazbě DPH ve výši 
10 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými předpisy. Cenová tabulka viz Příloha č. 2 této smlouvy.

Část VZ Autor Titul ISBN n eb o  novější 
vydání c e lk e m

1. část Holá, Bořilová Česky krok za krokem II. 978-80-86903-92-7 1 10

1. část Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 AJ 978-80-7470-129-0 7 7 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 RJ 978-80-7470-130-6 6 4 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1, wb l.díl 978-80-7470-133-7 1 4 1 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1, wb 2.díl 978-80-7470-134-4 1 4 1 0

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 1 + wb - AJ 978-80-87310-13-7 200

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 1 + wb - RJ 978-80-87310-15-1 1 10

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 2 + wb - AJ 978-80-87481-26-4 10

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 2 + wb - RJ 978-80-87481-28-8 20

2. Takto sjednaná kupní cena je  konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s koupí zboží, zejména balné, skladování a dopravu do místa plněni včetně 
vynášky.

3. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených prodávajícím po převzetí 
zboží kupujícím v místě plnění.

4. Faktury, které budou vystaveny dle objemu učebnic pro jednotlivá Centra na 
podporu integrace cizinců prodávajícím do 5 dnů na základě potvrzených 
dodacích listů oběma smluvními stranam i z místa dodání, budou zaslány na 
fakturační adresu: Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra. P.O. BOX 
110. 143 00 Praha 4.

5. Prodávající se zavazuje předkládat kupujícímu k proplacení pouze faktury, které 
obsahují název a číslo projektů v následujícím zněni:

„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Moravskoslezský kraj. 
reg. č. A M IF/4/13.“

„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Pardubický kraj, 
reg. č. AMIF/4/10."

„Provoz Centra na podporu integrace cizinců pro Plzeňský kraj, 
reg. č. AM IF/4/09.“

2



„Provoz Centra 
reg. č. AMIF/4/08."

na podporu integrace cizinců pro Zlínský kraj.

„Provoz Centra 
reg. č. AMIF/4/12."

na podporu Integrace cizinců pro Jihočeský kraj.

„Provoz Centra 
reg. č. AM IF/4/07.“

na podporu integrace cizinců pro Karlovarský kraj.

„Provoz Centra 
reg. č. AM IF/4/05.“

na podporu integrace cizinců pro Liberecký kraj,

„Provoz Centra 
reg. č. AMIF/4/06."

na podporu integrace cizinců pro Olomoucký kraj.

„Provoz Centra 
reg. č. AM IF/4/11.“

na podporu integrace cizinců pro Kraj Vysočina.

6. Faktury (daňové doklady) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
stávajících platných předpisu včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a příslušný dodací list z místa plnění.

7. Kupující je  povinen zaplatit fakturu do 21 dnů ode dne prokazatelného doručení 
na výše uvedenou fakturační adresu.

8. Za den uskutečnění platby se považuje den. kdy byla kupní cena odepsána z účiu 
kupujícího.

9. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávně 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 5. a 
6 tohoto článku. Do doby doručení opravené faktury se kupující nenachází 
v prodlení s placením dlužné částky. Po doručení opravené faktury kupujícímu 
počíná běžet nová lhúta její splatnosti 21 dnů.

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží 
nebo Jeho části.

11 .Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží dle čl. IV. odst. 1. ve lhůtě 
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu 
zboží.

Čl. III.
Doba a m ísto  p lněn í

1. Prodávající je povinen dodat kompletní dodávku zboží nejpozdéji do 30  
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru 
smluv.

2. Po této době může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu 
kupujícího. To nevylučuje užití postupu kupujícího dle čl. V. odst. 1.

3. Dodání zboží bude provedeno v pracovní dny v době od 08:00hod. do 15:00hod.
4. Místo plném: Správa uprchlických zařízení MV, Lhotecká 559/7. 143 01 Praha 12 

-  Lhotka, objekt PA ČR. budova AI, 3. patro (k dispozici osobní a nákladní výtah). 
Kontaktní osoba kupujícihopro dodání: Mgr. Ivana Masárová, tel:

e-mail: Dodání zboží je možné po
domluvě s kontaktní pracovnicí, učiněné nejméně 2 pracovní dny předem.

5. Na straně prodávajícího byl určen jako odpovědný: Ing. Miluše Geussová, tel.:

Čl. IV.
Záruka za jak ost, od p ověd n ost za vady a další podm ínky  sm louvy

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu 
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu a 
ve sjednaných místech plněni a při dodržení podmínek z této smlouvy.

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a za 
vady, které se vyskytnou v níže uvedené záruční době.



3. Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 1 smlouvy jakož 
i odchylka v parametrech s technickými normami a právními předpisy.

4. Má-li zboží vady a zpúsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem má kupující právo:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící 
věci,

b. na přiměřenou slevu z kupní ceny. nebo
c. na odstoupení od smlouvy.

5. Zboží, které nesplní podmínky z této smlouvy, odveze na své náklady prodávající 
a vymění za zboží bez vady (§ 2109 OZ). Stejná situace nastane i v případě odst. 
9. tohoto článku, a to pokud nebude možné odstranit reklamovanou vadu zboží 
v místě plnění u kupujícího.

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží, která činí 24 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží.

7. V případě výskytu vady v záruční době má kupující právo požadovat bezplatné 
odstranění vad a prodávající povinnost bezplatně vady odstranit.

8. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu, a to písemně 
doporučeným dopisem s dodejkou do rukou oprávněného zástupce prodávajícího, 
přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým způsobem se vada 
projevuje.

9. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co 
nejkratší technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace kupujícího, 
nejpozdéji však do 7 dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu.

10. V případě uplatnění reklamace se kupující zavazuje zpřístupnit bezúplatně a bez 
zbytečného odkladu prodávajícímu místo reklamace v rozsahu nutném  pro 
odstranění reklamované vady.

11.Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinnosti 
z odpovědnosti za vady příslušná ustanovení OZ.

12. Prodávající je povinen poskytovat subjektům, provádějícím audit a kontrolu 
projektů realizovaných v rámci AMIF, všechny nezbytné informace týkající se jeho 
činnosti související s předmětem této smlouvy a veškerou nezbytnou součinnost 
pro provedení kontroly a auditu.

Čl. V.
Sm luvní pokuta, úroky z prodlení a odstoup en í od sm louvy

1. Nedodá-ll prodávající zboží v termínu plnění, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0.05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodleni od 
marného uplynutí lhůty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy až do řádného 
dodání zboží resp. plněni.

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den 
prodleni s odstraňováním vady (viz Čl. IV. odst. 9.) a to za každou zvlášť 
uplatněnou vadu.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.
4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas. je povinen zaplatit prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý 
i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich písemného uplatnění.

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 14 kalendářních 

dnů,
b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky.

4



7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
s úhradou kupní ceny v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dnů.

8. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany 
formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, 
má se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání 
tohoto doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní 
straně.

Čl. VI.
Závěrečná u stan oven i

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

2. Ve vztazích touto smlouvou založených, avšak výslovně neupravených se smluvní 
strany řídí OZ.

3. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, 
povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na 
aktuální adresy. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou 
rozumí posledně uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí 
doporučeného dopisu fikce doručení uplynutím pátého dne od předání zásilky 
k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

4. Veškeré úkony mezi prodávajícím a kupujícím se uskutečňují písemně v listinné 
nebo elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu 
a s tímto obsahem souhlasí, což níže stvrzují jejich oprávnění zástupci svými 
vlastnoručními podpisy a otisky razítek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o 
registru smluv. Zveřejnění provede kupující -  Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra.

8. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány statutárním i orgány smluvních stran.

V Praze dne .2. /  .4$ /  2017

Košťál
řed ite le

Mgr. e t  Mgr. Pavel Bacík
ředitel Správy uprchlických zařízení MV 

(kiipiyici')

Příloha č. 1 -  rozpis faktur 
Příloha č. 2 -  cenová tabulka

kon tak t; H o rn í oóměsfl 1 7 0 /2 4 ,  Opovo

V i & í ? .......... /  }},$/2017

Mgr. Filip Tom áš, Ph.D.
Filip Tomáš - Akropolis

Iprodávající)
Filip Tom áš — A kropolis
«ld'o: Na Ptxaňce 2 /1235 , Pro na 5



P říloha  č. 1 S m louvy  - ro zp is  fa k tu r

/

Část VZ Autor Titul
ISBN n eb o  novější 
vydání

OVA PCE PLZ ZLN CB KV LB OLM JIH c e lk e m

1. č ás t Holá, Bořilová Česky krok za krokem 11. 978-80-86903-92-7 20 70 20 110

1. č ás t Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 AJ 978-80-7470-129-0 50 150 150 50 50 50 150 50 70 7 7 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 RJ 978-80-7470-130-6 40 70 150 50 50 50 100 30 100 6 4 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1, wb l.d íl 978-80-7470-133-7 90 220 300 100 100 100 250 80 170 14 1 0

1. část Holá Česky krok za  krokem 1, wb 2.díl 978-80-7470-134-4 90 220 300 100 100 100 250 80 170 14 1 0

II. část Holá, Bořilová 978-80-87310-13-7 30 100 30 20 20 200

II. část Holá, Bořilová češ tin a  Expres 1 +  w b -  RJ 978-80-87310-15-1 20 20 20 20 30 110

II. část Holá, Bořilová 978-80-87481-26-4 10 10

II. č ás t Holá, Bořilová Čeština Expres 2 +  wb -  RJ 978-80-87481-28-8 20 20



7

/
Příloha č. 2 Smlouvy - Cenová tabulka

Část VZ Autor Titul
ISBN n eb o  novější 
vydání Cena za k s b ez  DPH Cena za  k s s  DPH c e lk e m  k s

1. část Holá, Bořilová Česky krok za krokem II. 978-80-86903-92-7 416,0143 457,61573 11 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 AJ 978-80-7470-129-0 318,0133 349,81463 7 7 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1 A1-A2 RJ 978-80-7470-130-6 318,0133 349,81463 6 4 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1, wb l.díl 978-80-7470-133-7 122,0113 134,21243 1 4 1 0

1. část Holá Česky krok za krokem 1, wb 2.díl 978-80-7470-134-4 122,0051 134,20561 1 4 1 0

Cena za celý rozsah 1. části VZ 838 223,45 922 045,795 4 3 4 0

Cena za celý rozsah 1. části VZ v celých Kč (vč. DPH) 922 046,00

Část VZ Autor Titul
ISBN n eb o  novější 
vydání Cena za ks b ez DPH Cena za k s s  DPH c e lk e m  k s

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 1 + wb - AJ 978-80-87310-13-7 215,6010 237,16 2 0 0

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 1 + wb - RJ 978-80-87310-15-1 215,6010 237,16 1 1 0

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 2 + wb - AJ 978-80-87481-26-4 215,6010 237,16 10

II. část Holá, Bořilová Čeština Expres 2 + wb - RJ 978-80-87481-28-8 215,6000 237,16 20

Cena za celý rozsah II. části VZ 73 304,32 80 634,40 3 4 0

Cena za celý rozsah II. části VZ v celých Kč (vč. DPH) 80 634,00


